
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 171

7 de septiembre de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

6L/PE-0432. Pregunta de respuesta escrita relativa a si ha existido
alguna incidencia destacable en algún proyecto de cooperación de
la ONG Movimiento por la Paz, el Desarme y la Libertad (MPDL).
Ana Lourdes González García - Grupo Parlamentario Popular. 3155

6L/PE-0425. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuáles son las
razones por las que el Sr. Consejero de Educación del Gobierno de
La Rioja no asistió a la última reunión de la Conferencia Sectorial
de Educación. Miguel María González de Legarra - Grupo Parla-
mentario Mixto. 3155

6L/PE-0427. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué acciones
concretas va a poner en marcha el Gobierno de La Rioja, para cum-
plir con el compromiso adquirido por el Sr. Presidente con la Fede-
ración de Asociaciones de Vecinos de La Rioja y la asociación "Lo-
groño sin ruidos". Miguel María González de Legarra - Grupo Par-
lamentario Mixto. 3156

6L/PE-0428. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué presu-
puesto va a invertir el Gobierno de La Rioja, para cumplir con el
compromiso adquirido por el Sr. Presidente con la Federación de
Asociaciones de Vecinos de La Rioja y la asociación "Logroño sin
ruidos". Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario
Mixto. 3157

6L/PE-0431. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuántos y cuá-
les son los municipios riojanos que carecen en la actualidad de con-
tadores de medición de consumo de agua potable. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 3157

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 7 de septiembre de 2005. Serie B. Número 171 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 3152 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

6L/SIDI-0542. Solicitud de información relativa a relación detallada
de todas las subvenciones, ayudas y convenios percibidos por el Insti-
tuto Sindical de Cooperación al Desarrollo-ISCOD, a través del Go-
bierno de La Rioja en los años 1991 al 2004, ambos inclusive, con
expresión de los siguientes datos: relación de cada una de las ayudas,
subvenciones o convenios, su finalidad, fecha de concesión, docu-
mentos aportados por la entidad para la solicitud y copia de las factu-
ras o documentos justificativos del cobro de cada una de las ayudas,
subvenciones o convenios. Ana Lourdes González García - Grupo
Parlamentario Popular. 3158

6L/SIDI-0543. Solicitud de información relativa a relación detallada
de todas las subvenciones, ayudas y convenios percibidos por la Fun-
dación Tierra de Hombres, a través del Gobierno de La Rioja en los
años 1991 al 2004, ambos inclusive, con expresión de los siguientes
datos: relación de cada una de las ayudas, subvenciones o convenios,
su finalidad, fecha de concesión, documentos aportados por la enti-
dad para la solicitud y copia de las facturas o documentos justificati-
vos del cobro de cada una de las ayudas, subvenciones o convenios.
Ana Lourdes González García - Grupo Parlamentario Popular. 3159

6L/SIDI-0544. Solicitud de información relativa a relación detallada
de todas las subvenciones, ayudas y convenios percibidos por el Mo-
vimiento por la Paz, el Desarme y la Libertad (MPDL), en los
años 1991 al 2004, ambos inclusive, con expresión de los siguientes
datos: relación de cada una de las ayudas, subvenciones o convenios,
su finalidad, fecha de concesión, documentos aportados por la enti-
dad para la solicitud y copia de las facturas o documentos justificati-
vos del cobro de cada una de las ayudas, subvenciones o convenios.
Ana Lourdes González García - Grupo Parlamentario Popular. 3160

6L/SIDI-0545. Solicitud de información relativa a relación detallada
de todas las subvenciones, ayudas y convenios del Gobierno de La
Rioja destinados a proyectos de Cooperación para el desarrollo diri-
gidos a la prevención de la transmisión del SIDA en la República Do-
minicana en los años 1995 al 2005, ambos inclusive. Ana Lourdes
González García - Grupo Parlamentario Popular. 3161

6L/SIDI-0546. Solicitud de información relativa a copia de las factu-



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3153
7 de septiembre de 2005

ras relativas al informe "Proyecto calzado" encargado por el Gobier-
no de La Rioja a la consultoría THR. Juan Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 3161

6L/SIDI-0531. Solicitud de información relativa a copia de todos y
cada uno de los convenios firmados desde marzo de 2004 hasta la
fecha, con medios de comunicación escritos presentes en La Rioja,
con expresión de los siguientes datos: 1. La Voz del Najerilla. 2. La
Voz del Oja Tirón. 3. Dato económico de La Rioja. 4. La Voz de la
región de La Rioja. 5. La Voz comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La
Noticia. 8. La Rioja.com. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 3162

6L/SIDI-0532. Solicitud de información relativa a copia de los méri-
tos aportados por la empresa Cronos, para realizar el estudio de pro-
tección de la Vía Romana a su paso por La Rioja. Emilia Fernández
Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3162

6L/SIDI-0533. Solicitud de información relativa a copia del convenio
o contrato realizado con la empresa Cronos, para estudiar la protec-
ción de la Vía Romana anunciada por el Consejero de Cultura de La
Rioja en el Pleno del Parlamento del día 27 de abril de 2005. Emilia
Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3163

6L/SIDI-0534. Solicitud de información relativa a copia del o los pro-
yectos del Centro Internacional de la Lengua, especificando lo si-
guiente: 1. Fecha de elaboración. 2. Número de registro de entrada. 3.
Relación de nombres y apellidos de los componentes del equipo re-
dactor. 4. Presupuesto. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 3163

6L/SIDI-0535. Solicitud de información relativa a copia del
Plan 2005, de Mujer y Empleo, anunciado recientemente por el
Consejero de Hacienda del Gobierno de La Rioja. Emilia Fernán-
dez Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3164

6L/SIDI-0536. Solicitud de información relativa a copia de las actas
de las reuniones celebradas por la Comisión Delegada para asuntos
de la mujer, en el año 2004 y en el año 2005 hasta la fecha. Emilia
Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3164

6L/SIDI-0537. Solicitud de información relativa a relación de nuevos



Página 3154 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

colegios que el Gobierno de La Rioja tiene previsto construir con
arreglo a los Presupuestos Generales del año 2006. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 3164

6L/SIDI-0538. Solicitud de información relativa a relación de nuevos
polideportivos de uso escolar que el Gobierno de La Rioja tiene previsto
construir con arreglo a los Presupuestos Generales del año 2006. María
Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 3165

CREACIÓN COMISIONES ESPECIALES

6L/CCE-0004. Solicitan la creación de una Comisión de Estudio so-
bre la Financiación Sanitaria en la Comunidad Autónoma de La Rio-
ja. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Pablo Rubio Medrano,
Jesús Abilio Urbina Díez, Francisco Javier Rodríguez Peña, Emilio
Lázaro Nebra, Juan Manuel Medrano Ezquerro, Félix Caperos Elo-
súa, M.ª Antonia San Felipe Adán, M.ª Idoya Tomás Zabalza, Emilia
Fernández Núñez, María Inmaculada Ortega Martínez, Manuela Gal-
dámez Sola, María Solana Giménez y Gustavo Domingo Gauthier
Alfaro - Grupo Parlamentario Socialista.

Escrito sobre creación Comisión Especial. 3165

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0161. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial, a fin de que explique la situación ac-
tual del Plan Especial del Alto Oja. Francisco Javier Rodríguez Peña,
María Idoya Tomás Zabalza y Gustavo Domingo Gauthier Alfaro -
Grupo Parlamentario Socialista. 3166

6L/SEIC-0162. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial, a fin de que explique la situación del
turismo en nuestra Comunidad Autónoma a la luz de los últimos da-
tos conocidos sobre ocupación hotelera y viajeros. Francisco Javier
Rodríguez Peña, María Idoya Tomás Zabalza y Gustavo Domingo
Gauthier Alfaro - Grupo Parlamentario Socialista. 3166

DEBATES GENERALES DE LA ACCIÓN POLÍTICA Y DE GO-
BIERNO

6L/DG-0003. Solicita comparecencia ante el Pleno al objeto de sus-
tanciar un Debate Político General sobre la Política del Estado de la
Región. Presidencia del Gobierno de La Rioja. 3167



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3155
7 de septiembre de 2005

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0432 -0606729-

Autor: Ana Lourdes González García - Grupo Par-
lamentario Popular. 

7.5. Pregunta de respuesta escrita relativa a si ha
existido alguna incidencia destacable en algún pro-
yecto de cooperación de la ONG Movimiento por la
Paz, el Desarme y la Libertad (MPDL).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su envío al
Gobierno de La Rioja que deberá facilitar la contesta-
ción dentro de los 15 días siguientes a su publicación,
pudiendo prorrogarse a petición del Gobierno y por
acuerdo de la Mesa hasta 8 días más.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Ana Lourdes González García, Diputada ads-
crita al Grupo Parlamentario Popular, al amparo de lo
establecido en el artículo 141 y concordantes del vi-

gente Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente
pregunta para su respuesta por escrito al Gobierno de
La Rioja.

¿Ha existido alguna incidencia destacable en algún
proyecto de cooperación de la ONG Movimiento por la
Paz, el Desarme y la Libertad (MPDL)?

Logroño, 2 de agosto de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Popular, D.ª Ana Lourdes González
García.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0425

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

7.1. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuá-
les son las razones por las que el Sr. Consejero de
Educación del Gobierno de La Rioja no asistió a la
última reunión de la Conferencia Sectorial de Edu-
cación.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Página 3156 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 30 de junio de 2005, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Mixto, relativa a cuáles son las razo-
nes por las que el Sr. Consejero de Educación del Go-
bierno de La Rioja no asistió a la última reunión de la
Conferencia Sectorial de Educación.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 29 de julio de 2005. El Consejero de Presi-
dencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Por motivos de agenda.

Logroño, 29 de julio de 2005. El Consejero de
Educación, Cultura y Deporte, D. Luis Ángel Alegre
Galilea.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0427

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo

Parlamentario Mixto.

7.2. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
acciones concretas va a poner en marcha el Gobier-
no de La Rioja, para cumplir con el compromiso
adquirido por el Sr. Presidente con la Federación de
Asociaciones de Vecinos de La Rioja y la asociación
"Logroño sin ruidos".

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 30 de junio de 2005, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Mixto, relativa a qué acciones concre-
tas va a poner en marcha el Gobierno de La Rioja, para
cumplir con el compromiso adquirido por el Sr. Presi-
dente con la Federación de Asociaciones de Vecinos de
La Rioja y la asociación "Logroño sin ruidos".

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 28 de julio de 2005. El Consejero de Presi-
dencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3157
7 de septiembre de 2005

Las acciones serán:

Apoyo técnico a las Corporaciones Locales que así
lo soliciten.

Elaboración de los mapas de ruido.

Elaboración de normativa propia.

Potenciar las medidas de reducción de la contami-
nación acústica.

Logroño, 26 de julio de 2005. La Consejera de Tu-
rismo, Medio Ambiente y Política Territorial, D.ª M.ª
Aránzazu Vallejo Fernández.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0428

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

7.3. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
presupuesto va a invertir el Gobierno de La Rioja,
para cumplir con el compromiso adquirido por el
Sr. Presidente con la Federación de Asociaciones de
Vecinos de La Rioja y la asociación "Logroño sin
ruidos".

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del

Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 30 de junio de 2005, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Mixto, relativa a qué presupuesto va a
invertir el Gobierno de La Rioja, para cumplir con el
compromiso adquirido por el Sr. Presidente con la Fe-
deración de Asociaciones de Vecinos de La Rioja y la
asociación "Logroño sin ruidos".

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 28 de julio de 2005. El Consejero de Presi-
dencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

El presupuesto que sea necesario para realizar las
medidas concretas, que el Gobierno de La Rioja ha plan-
teado para la lucha contra la contaminación acústica.

Logroño, 26 de julio de 2005. La Consejera de Tu-
rismo, Medio Ambiente y Política Territorial, D.ª M.ª
Aránzazu Vallejo Fernández.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión



Página 3158 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0431

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

7.4. Pregunta de respuesta escrita relativa a
cuántos y cuáles son los municipios riojanos que ca-
recen en la actualidad de contadores de medición de
consumo de agua potable.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 30 de junio de 2005, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Mixto, relativa a cuántos y cuáles son
los municipios riojanos que carecen en la actualidad de
contadores de medición de consumo de agua potable.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-

puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 2 de agosto de 2005. La Consejera de
Presidencia y Acción Exterior en funciones (Decre-
to 4/2005, de 29 de julio), D.ª Sagrario Loza Sierra.

De acuerdo con lo dispuesto en la legislación básica
del Régimen Local el abastecimiento de agua potable,
así como la medición de su consumo, es una competen-
cia municipal ejercida por cada Ayuntamiento de con-
formidad con los principios de autonomía y responsabi-
lidad.

Logroño, 2 de agosto de 2005. El Consejero de Ad-
ministraciones Públicas y Política Local en funciones
por Decreto 5/2005, de 29 de julio (BOR 30/07/05), D.
Luis Alegre Galilea.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS AL GOBIERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0542 -0606730-

Autor: Ana Lourdes González García - Grupo Par-
lamentario Popular.

8.9. Solicitud de información relativa a relación
detallada de todas las subvenciones, ayudas y conve-
nios percibidos por el Instituto Sindical de Coope-
ración al Desarrollo-ISCOD, a través del Gobierno
de La Rioja en los años 1991 al 2004, ambos inclusi-
ve, con expresión de los siguientes datos: relación de



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3159
7 de septiembre de 2005

cada una de las ayudas, subvenciones o convenios,
su finalidad, fecha de concesión, documentos apor-
tados por la entidad para la solicitud y copia de las
facturas o documentos justificativos del cobro de
cada una de las ayudas, subvenciones o convenios.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Ana Lourdes González García, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Popular, al amparo de lo es-
tablecido en el artículo 14 del vigente Reglamento de la
Cámara, presenta la siguiente solicitud de información
al Gobierno de La Rioja.

Relación detallada de todas las subvenciones, ayu-
das y convenios percibidos por el Instituto Sindical de
Cooperación al Desarrollo-ISCOD, a través del Gobier-
no de La Rioja, en los años 1991 al 2004 ambos inclusi-
ve, con expresión de los siguientes datos: relación de
cada una de las ayudas, subvenciones o convenios, su
finalidad, fecha de concesión, documentos aportados
por la entidad para la solicitud y copia de las facturas o
documentos justificativos del cobro de cada una de las
ayudas, subvenciones o convenios.

Logroño, 2 de agosto de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Popular, D.ª Ana Lourdes González
García.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0543 -0606731-

Autor: Ana Lourdes González García - Grupo Par-
lamentario Popular.

8.10. Solicitud de información relativa a relación
detallada de todas las subvenciones, ayudas y conve-
nios percibidos por la Fundación Tierra de Hom-
bres, a través del Gobierno de La Rioja en los años
1991 al 2004, ambos inclusive, con expresión de los
siguientes datos: relación de cada una de las ayudas,
subvenciones o convenios, su finalidad, fecha de
concesión, documentos aportados por la entidad
para la solicitud y copia de las facturas o documen-
tos justificativos del cobro de cada una de las ayu-
das, subvenciones o convenios.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Página 3160 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Ana Lourdes González García, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Popular, al amparo de lo es-
tablecido en el artículo 14 del vigente Reglamento de la
Cámara, presenta la siguiente solicitud de información
al Gobierno de La Rioja.

Relación detallada de todas las subvenciones, ayu-
das y convenios percibidos por la Fundación Tierra de
Hombres, a través del Gobierno de La Rioja en los
años 1991 al 2004, ambos inclusive, con expresión de
los siguientes datos: relación de cada una de las ayu-
das, subvenciones o convenios, su finalidad, fecha de
concesión, documentos aportados por la entidad para
la solicitud y copia de las facturas o documentos justi-
ficativos del cobro de cada una de las ayudas, subven-
ciones o convenios.

Logroño, 2 de agosto de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Popular, D.ª Ana Lourdes González
García.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0544 -0606732-

Autor: Ana Lourdes González García - Grupo Par-
lamentario Popular.

8.11. Solicitud de información relativa a relación
detallada de todas las subvenciones, ayudas y con-
venios percibidos por el Movimiento por la Paz, el
Desarme y la Libertad (MPDL), en los años 1991
al 2004, ambos inclusive, con expresión de los si-
guientes datos: relación de cada una de las ayudas,
subvenciones o convenios, su finalidad, fecha de
concesión, documentos aportados por la entidad
para la solicitud y copia de las facturas o documen-
tos justificativos del cobro de cada una de las ayu-
das, subvenciones o convenios.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Ana Lourdes González García, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Popular, al amparo de lo es-
tablecido en el artículo 14 del vigente Reglamento de la
Cámara, presenta la siguiente solicitud de información
al Gobierno de La Rioja.

Relación detallada de todas las subvenciones, ayu-
das y convenios percibidos por el Movimiento por la
Paz, el Desarme y la Libertad (MPDL), a través del Go-
bierno de La Rioja en los años 1991 al 2004, ambos



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3161
7 de septiembre de 2005

inclusive, con expresión de los siguientes datos: rela-
ción de cada una de las ayudas, subvenciones o conve-
nios, su finalidad, fecha de concesión, documentos
aportados por la entidad para la solicitud y copia de las
facturas o documentos justificativos del cobro de cada
una de las ayudas, subvenciones o convenios.

Logroño, 2 de agosto de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Popular, D.ª Ana Lourdes González
García.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0545 -0606805-

Autor: Ana Lourdes González García - Grupo Par-
lamentario Popular.

8.12. Solicitud de información relativa a relación
detallada de todas las subvenciones, ayudas y conve-
nios del Gobierno de La Rioja destinados a proyec-
tos de Cooperación para el desarrollo dirigidos a la
prevención de la transmisión del SIDA en la Repú-
blica Dominicana en los años 1995 al 2005, ambos
inclusive.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Ana Lourdes González García, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Popular, al amparo de lo es-
tablecido en el artículo 14 del vigente Reglamento de la
Cámara, presenta la siguiente solicitud de información
al Gobierno de La Rioja.

Relación detallada de todas las subvenciones, ayu-
das y convenios del Gobierno de La Rioja destinados a
proyectos de Cooperación para el desarrollo dirigidos a
la prevención de la transmisión del SIDA en la Repúbli-
ca Dominicana en los años 1995 al 2005, ambos inclu-
sive, con expresión de los siguientes datos: relación de
cada una de las ayudas, subvenciones o convenios, su
finalidad, fecha de concesión, documentos aportados
por la entidad para la solicitud y copia de las facturas o
documentos justificativos del cobro de cada una de las
ayudas, subvenciones o convenios.

Logroño, 30 de agosto de 2005. La Diputada del
Grupo Parlamentario Popular, D.ª Ana Lourdes Gonzá-
lez García.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0546 -0606810-



Página 3162 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

8.13. Solicitud de información relativa a copia de
las facturas relativas al informe "Proyecto calzado"
encargado por el Gobierno de La Rioja a la consul-
toría THR.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Porta-
voz del Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
dispuesto en el vigente Reglamento del Parlamento de
La Rioja, requiere al Gobierno de La Rioja la siguiente
información con copia de la misma para su remisión y
solicita:

Copia de las facturas relativas al informe "Proyecto
calzado" encargado por el Gobierno de La Rioja a la
consultoría THR.

Logroño, 29 de agosto de 2005. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0531 -0606397-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

8.1. Solicitud de información relativa a copia de
todos y cada uno de los convenios firmados desde
marzo de 2004 hasta la fecha, con medios de comu-
nicación escritos presentes en La Rioja, con expre-
sión de los siguientes datos: 1. La Voz del Najerilla.
2. La Voz del Oja Tirón. 3. Dato económico de La
Rioja. 4. La Voz de la región de La Rioja. 5. La Voz
comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La Noticia. 8. La
Rioja.com.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3163
7 de septiembre de 2005

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0532 -0606398-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

8.2. Solicitud de información relativa a copia de
los méritos aportados por la empresa Cronos, para
realizar el estudio de protección de la Vía Romana a
su paso por La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0533 -0606399-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

8.3. Solicitud de información relativa a copia
del convenio o contrato realizado con la empresa
Cronos, para estudiar la protección de la Vía Ro-

mana, anunciada por el Consejero de Cultura de
La Rioja en el Pleno del Parlamento del día 27 de
abril de 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0534 -0606400-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

8.4. Solicitud de información relativa a copia del
o los proyectos del Centro Internacional de la Len-
gua, especificando lo siguiente: 1. Fecha de elabora-
ción. 2. Número de registro de entrada. 3. Relación
de nombres y apellidos de los componentes del equi-
po redactor. 4. Presupuesto.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-



Página 3164 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0535 -0606401-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

8.5. Solicitud de información relativa a copia del
Plan 2005, de Mujer y Empleo, anunciado reciente-
mente por el Consejero de Hacienda del Gobierno
de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0536 -0606402-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

8.6. Solicitud de información relativa a copia
de las actas de las reuniones celebradas por la Co-
misión Delegada para asuntos de la mujer, en el
año 2004 y en el año 2005 hasta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0537 -0606416-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3165
7 de septiembre de 2005

8.7. Solicitud de información relativa a relación
de nuevos colegios que el Gobierno de La Rioja tie-
ne previsto construir con arreglo a los Presupuestos
Generales del año 2006.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0538 -0606417-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

8.8. Solicitud de información relativa a relación
de nuevos polideportivos de uso escolar que el Go-
bierno de La Rioja tiene previsto construir con arre-
glo a los Presupuestos Generales del año 2006.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

CREACIÓN COMISIONES ESPECIALES

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: ESCRITO SOBRE CREACIÓN COMISIÓN ES-

PECIAL

Expte.: 6L/CCE-0004 -0606446-

Autores: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz,
Pablo Rubio Medrano, Jesús Abilio Urbina Díez, Fran-
cisco Javier Rodríguez Peña, Emilio Lázaro Nebra,
Juan Manuel Medrano Ezquerro, Félix Caperos Elosúa,
M.ª Antonia San Felipe Adán, M.ª Idoya Tomás Zabal-
za, Emilia Fernández Núñez, María Inmaculada Ortega
Martínez, Manuela Galdámez Sola, María Solana Gi-
ménez y Gustavo Domingo Gauthier Alfaro - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.1. Solicitan la creación de una Comisión de
Estudio sobre la Financiación Sanitaria en la Comu-
nidad Autónoma de La Rioja.

ACUERDO:

Visto escrito presentado por el Grupo Parlamentario
Popular, por el que manifiesta su oposición a la crea-
ción de la Comisión Especial de Estudio de referencia,
la Mesa, de conformidad con lo dispuesto reglamenta-
riamente, acuerda su admisión a trámite y su publica-



Página 3166 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

En consecuencia se tramitará ante el Pleno la solici-
tud de creación de la Comisión Especial de Estudio.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Popular, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 48.4 del vigente Reglamento
de la Cámara, manifiesta su oposición a la creación de
una Comisión de Estudio sobre la Financiación Sanita-
ria en la Comunidad Autónoma de La Rioja, solicitada
por el Grupo Socialista con número de expediente
6L/CCE-0004.

Logroño, 2 de agosto de 2005. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Popular, D. Carlos Cuevas Villoslada.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0161 -0606808-

Autores: Francisco Javier Rodríguez Peña, María
Idoya Tomás Zabalza y Gustavo Domingo Gauthier
Alfaro - Grupo Parlamentario Socialista.

7.1. Comparecencia de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial, a fin de que
explique la situación actual del Plan Especial del
Alto Oja.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 6 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes, integrantes de la
Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Política Te-
rritorial del Parlamento de La Rioja, solicitan la compa-
recencia urgente en la Comisión correspondiente, de la
Consejera de Turismo, Medio Ambiente y Política Te-
rritorial, a fin de que explique la situación actual del
Plan Especial del Alto Oja.

Logroño, 30 de agosto de 2005. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Francisco Javier
Rodríguez Peña, D.ª Idoya Tomás Zabalza y D. Gusta-
vo Gauthier Alfaro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3167
7 de septiembre de 2005

celebrada el día 6 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0162 -0606809-

Autores: Francisco Javier Rodríguez Peña, María
Idoya Tomás Zabalza y Gustavo Domingo Gauthier
Alfaro - Grupo Parlamentario Socialista.

7.2. Comparecencia de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial, a fin de que
explique la situación del turismo en nuestra Comu-
nidad Autónoma a la luz de los últimos datos cono-
cidos sobre ocupación hotelera y viajeros.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 6 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes, integrantes de la
Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Política Te-
rritorial del Parlamento de La Rioja, solicitan la com-
parecencia urgente en la Comisión correspondiente, de
la Consejera de Turismo, Medio Ambiente y Política

Territorial, a fin de que explique la situación del turis-
mo en nuestra Comunidad Autónoma a la luz de los
últimos datos conocidos sobre ocupación hotelera y
viajeros.

Logroño, 30 de agosto de 2005. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Francisco Javier
Rodríguez Peña, D.ª Idoya Tomás Zabalza y D. Gusta-
vo Gauthier Alfaro.

DEBATES GENERALES DE LA ACCIÓN
POLÍTICA Y DE GOBIERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el Acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/DG-0003 -0606754-

Autor: Presidencia del Gobierno de La Rioja.

10.1. Solicita comparecencia ante el Pleno al ob-
jeto de sustanciar un Debate Político General sobre
Política del Estado de la Región.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida iniciativa, ordenando su remisión a la Junta de
Portavoces y Mesa para la adopción del acuerdo perti-
nente.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Página 3168 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

Logroño, 6 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

D. Pedro Sanz Alonso, Presidente del Gobierno de
La Rioja, con fundamento en el artículo 133.1 y 2 del
Reglamento de esa Cámara, solicita de V.E. su compa-

recencia ante el Pleno al objeto de sustanciar un Debate
Político General sobre Política del Estado de la Región.
Adjunto esquema propuesto por el Gobierno como guía
del Debate. Asimismo, solicito, si es posible, que se
celebre en el primer Pleno del mes de septiembre.

Logroño, 29 de julio de 2005. El Presidente del Go-
bierno de La Rioja, D. Pedro Sanz Alonso.



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 171 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 171
7 de septiembre de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


